



■ **شرق:** مردی که به بهانه اعطای وام از مردم کلاهبرداری می‌کرد بعد از دستگیری جرمش را پذیرفت. به گزارش خبرنگار ما زسی روز اول اسفند سال گذشته با مراجعه به کلانتری جوادیه راه‌آهن طی شکایتی گفت: «حدود یک سال پیش پزایدی را با شرایط اقساطی ماهانه ۳۰۰هزار تومان و پرداخت اولیه مبلغ چهارمیلیون تومان از فردی به نام «محمد» خریدم اما او با وجود تسویه کامل از انتقال سند مالکیت خودرو خودداری می‌کند و ناپدید شده است.» ماموران با انجام تحقیق در این‌باره فهمیدند پزاید متعلق به زنی است که محمد حدود یک سال پیش آن را ماهانه ۳۰۰هزار تومان اجاره کرده بود. آنها همچنین اطلاع پیدا کردند محمد پس از تنظیم قرارداد اجاره خودرو، در چند ماه اولیه اجاره را پرداخت کرده اما پس از آن ناپدید شده‌است کار آگاهان پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران وقتی بررسی این پرونده را برعهده گرفتند با چهرهنگاری از متهم و بهره‌گیری از بانک مجرمان سابقه‌دار موفق به شناسایی مجرم ۵۲ساله شدند و فهمیدند او بیش از این نیز به اتهام صدور چک‌های بلامحل و کلاهبرداری دستگیر و روانه زندان شده بود.است کار آگاهان پایگاه هفتم داشت تا اینکه چندی پیش پلیس مطلع شد محمد از اوایل سال‌جاری در آپارتمانی استیجاری در مجتمع مسکونی در فلکه سوم تهرانپارس شرکت اعطای وام دایر کرده است. کارآگاهان با مراجعه به این محل و انجام تحقیقات میدانی متوجه شدند هیچ‌گونه ثبت قانونی درخصوص فعالیت دفتر پرداخت او هم صورت نگرفته و متهم از طریق انتشار مکرر آگهی در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار، با طرح ادعای پرداخت وام قصد دارد پس از مدتی از این محل متواری شود. به این ترتیب او در محل کارش دستگیر شد و کارآگاهان موفق به شناسایی ده‌ها نفری شدند که محمد به بهانه اعطای وام به آنها در کمترین زمان ممکن اقدام به دریافت مبالغ مختلفی از ۵۰۰هزار تومان به بالا و همچنین گرفتن چک‌های متعدد تحت عنوان چک‌های ضمانت از آنها کرده بود. با شناسایی این افراد و انجام تحقیقات پلیسی مشخص شد متهم پس از تنظیم قرارداد اعطای وام و با استفاده از چک‌های دریافتی از افراد مختلف، با نشان دادن چک‌های افراد متقاضی دریافت وام به افراد دیگر این‌گونه وانمود کرده‌است چک‌ها متعلق به شرکت یا افرادی است که وی در حال تنظیم قرارداد با آنها در زمینه سرمایه‌گذاری در زمینه اعطای تسهیلات وام است. سرهنگ محمدرضا ذاکرستقامتی، رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران درباره این پرونده گفت: «با توجه به اعتراف صریح متهم درخصوص فروش غیرقانونی خودرو پراید و دلایل و مدارک به‌دست‌آمده درخصوص فعالیت غیرقانونی متهم در زمینه اعطای وام و احتمال افزایش دیگر جرایم از تکلیف و مالباختگانی که به شیوه و شگردهای مختلف طعمه این فرد شده‌اند مجوز انتشار بدون پوشش تصویر متهم از سوی مقام قضایی صادر شده است؛ بنابراین از تمامی شکات و مالباختگانی که موفق به شناسایی متهم شده‌اند دعوت می‌شود برای طرح شکایات خود به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند»

## مرد ایرانی در مالزی اعدام می‌شود

■ ایسنا: دادگاهی در مالزی فردی ایرانی را به اتهام قاچاق موادمخدر به اعدام محکوم کرد. نوزعیزان شاری قاضی دادگاه عالی مالزی واقع در شهر شاعلم «عباس ش» ۲۶ساله را در اتهام تلاش برای قاچاق ماده مخدر به مالزی مجرم شناخت و به اعدام وی حکم داد. این فرد ایرانی صبح روز ۱۵ ژوئن سال ۲۰۱۰ در حالی که قصد داشت ۳۱۲/۲ گرم ماده مخدر متامفتامین را از طریق فرورگاه کوالالمپور وارد مالزی کند، دستگیر شد. گفته شده است وی موادمخدر را درون چند جفت صندل جاسازی کرده بود. عباس در دادگاه عنوان کرد در ازای دریافت پول قصد داشت چند جفت صندل و ششوار را به عنوان نمونه به مالزی بیاورد و از وجود موادمخدر درون صندل خبر نداشت. این در حالی است که قاضی اظهارات وی را بی‌اساس دانست.

## اعدام قاچاقچی مرفین در زندان

■ **مهر:** قاچاقچی حرفه‌ای مرفین که به دلیل حمل بیش از ۹ کیلو گرم موادمخدر دستگیر شده بود، سحرگاه پنجشنبه به‌دار آویخته شد. مرد اعدامی به نام «جمعه» ۳۵ سال گذشته به اتهام حمل و نگهداری ۹ کیلو و ۹۵۰ گرم ماده مخدر مرفین دستگیر شد. او پس از محاکمه در دادگاه انقلاب شهرضا به اعدام محکوم شد. با تایید حکم اعدام از سوی دادستان کل کشور و در تقاضای عفو مرد قاچاقچی، حکم اعدام او سحرگاه پنجشنبه در زندان مرکزی اسفهان اجرا شد.

شرق: اهدای قرنيه چشم توسط فردی اسپانیایی، «آمنه بهرامی‌نو» دختر ایرانی را که چشمانش را به دلیل اسیدپاشی خواستگارش از دست داده‌بود یکبار دیگر برای به دست آوردن بینایی امیدوار کرد و پزشکان اسپانیایی معتقدند او بار دیگر می‌تواند بیند.

به گزارش خبرنگار ما، آمنه بهرامی بعد از گذراندن هشت ساعت عمل جراحی سخت در کلینیکی در «باسلون» اسپانیا اکنون برای به دست آوردن بینایی چشم چپ‌اش بسیار امیدوار شده است. چشم چپ آمنه بهرامی نوا‌قرار بود سال ۸۲ در بیمارستانی در تهران تخلیه شود اما مخالفت آمنه باعث شد عمل جراحی انجام نگیرد. پزشکان اسپانیایی صبح روز سه‌شنبه ساعت‌ها روی این چشم آمنه کار کردند. اولین پزشکی که بالای سر آمنه حاضر شد متخصص اعصاب چشم بود. او رگ‌های عصب را که به شدت آسیب دیده‌بود، ترمیم کرد. سپس متخصص شبکیه بالای سر آمنه حضور یافت، از آنجایی که شبکیه چشم آمنه به طور کامل مجاله شده‌بود، بنابراین پزشک متخصص چهار ساعت برای ترمیم سلول‌ها کار کرد و توانست حجم زیادی از شبکیه را ترمیم کند. سپس متخصص قرنيه برای عمل آماده شد و قرنيه اهدایی شهروند اسپانیایی را به چشم آمنه پیوند زد. و به احتمال بسیار زیاد در عمل بعدی آمنه بتواند در صد بالایی از بینایی‌اش را به دست آورد.

آمنه که بعد از این معاینه بسیار امیدوار شده‌است به خبرنگار ما گفت: وقتی در بیمارستان لبافی‌نژاد بودم به من گفتند می‌خواهند چشمانم را تخلیه کنند. پزشکان گفتند اگر این اتفاق نیفتد ممکن است عفونت کند و به مغزم بزند و من را بکشد، با این حال مخالفت کردم و اجازه

شرق: جوانی سابقه‌دار بعد از آنکه دختر جوانی را به عنوان مسافر سوار خودرواش کرد در خیابان وی را مورد تعرض قرار داد.

به گزارش خبرنگار ما دختر ۲۶ساله‌ای نخستین روز خرداد با مراجعه به دفتر سرپرست دادرسی جنایی تهران اعلام کرد توسط مردی مسافربر مورد آزار جنسی و همچنین تهدید و ضرب و جرح قرار گرفته است. بعد از طرح این شکایت کارآگاهان اداره ۱۶ پلیس آگاهی موظف شدند با انجام تحقیقات ویژه مرد متجاوز را شناسایی و دستگیر کنند. آنان ابتدا به پرس‌وجو از دختر جوان پرداختند. او که به شدت دچار ترس و وحشت شده بود، در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: «طبق روال هر روز، ساعت هشت صبح روز ۳۱ اردیبهشت برای رفتن به محل کار خود واقع در خیابان فاطمی از منزل خارج و حدود ساعت ۸:۲۰ در نزدیکی میدان هفتم تیر سوار یک خودرو مسافربر شدم که ۴۰۵ نفره‌ای یا روا بود. هنوز دقایق زیادی از زمان سوار شدن من به ماشین نگذشته بود که ناگهان راننده با تغییر مسیر از خیابان اصلی خارج شد و به داخل کوچه‌ای خلوت رفت. وقتی به او اعتراض کردم با کشیدن وسيله‌ای برنده و قدرت‌نمایی و حمله به سمت من، گلویم را گرفت و شاتلش را روی دهانم گذاشت تا من فریاد نکشم. در همین شرایط و در حالی که از شدت ترس به او التماس می‌کردم اجازه بدهد پیاده شوم، به من تعرض و پس از گذشت حدود ۲۰ دقیقه مرا به بیرون از ماشین پرتاب کرد و به سرعت از محل دور شد.»

شاکي در پاسخ به این سوال کارآگاهان که آیا می‌تواند چهره راننده را شناسایی کند، گفت: «چهره دقیق راننده را به یاد دارم و مطمئن هستم چشم‌انمش سبیز بود.» کارآگاهان با به دست آوردن این سرنخ به بررسی پرونده مجرمان سابقه‌داری پرداختند که چشمانی سبز دارند. در این بین یکی از این متهمان را که جوانی ۲۴ساله به نام «فشین» است شناسایی کردند و عکس او را به دختر بده‌دیده نشان دادند وی نیز این جوان را به عنوان عامل تجاوز شناخت.

در ادامه معلوم شد افشین پیش از این نیز بارها به اتهام



ندادم، به طور مطلق نابینا بودم تا اینکه به اسپانیا رفتم. در آنجا هم هر دو چشمم نابینا بود و در تاریکی مطلق بودم. با توجه به اینکه وضعیت چشم راستم خیلی بد بود بنابراین عمل‌های پزشکی اول روی چشم راستم شروع شد. سال ۲۰۰۷ بود که متوجه شدم چشم چپم کم‌کم نور را حس می‌کند، باورم نمی‌شد این اتفاق افتاده‌است. به دکترم گفتم نور را حس می‌کنم. او چشم چپم را معاینه کرد و کاری روی آن انجام داد. چون یکل نداشتم به طور کامل چشمم بسته بود که دکتر آن را باز کرد و کاری انجام داد و بعد بست. وقتی پرسیدم چه کرده، توضیح نداد و گفت فقط وضعیت آن را بررسی کرده اما بعد متوجه شدم عملی مثل تزریق سلول انجام داده‌است. بعد از اینکه قرنيه چشم راستم خالی شد دکتر گفت، می‌خواهد کار را روی چشم چپم آغاز کند. آمنه ادامه داد: در آن زمان باید برای اجرای حکم به ایران می‌آمدم. وضعیت چشم چپم وخیم بود و نوری که می‌دیدم خیلی ضعیف شده‌بود اما باز هم آن را حس می‌کردم. بعد از اینکه به ایران آمدم و «مجید موحدی» را هنگام اجرای حکم به لحاظ قصاص چشم بخشیدم دوباره به اسپانیا برگشتم و در آنجا نور چشمم بیشتر شد. پزشکان نیز تصمیم گرفتند بیشتر تلاش کنند. کار خیلی وسیع و سختی بود به همین دلیل باید خیلی روی آن تحقیق می‌کردند، ضمن اینکه من یک عمل ترمیمی پوست هم انجام داده‌بودم و

## حوادث

# جراحی پیوند قرنيه چشم آمنه بهرامی

## ■ پزشکان اسپانیایی به بازگرداندن بینایی این دختر امیدوار شده‌اند



پزشکان می‌ترسیدند بدنم تحمل آن را نداشته باشد، البته مشکل دیگری هم وجود داشت: قرنیهای که با چشم من همخوانی داشته‌باشند وجود نداشت. تا اینکه چند روز قبل بانک قرنيه اسپانیا اعلام کرد فرد فوت شده‌ای که اعضای بدنش را اهدا کرده‌است، مشخصات خوبی و سلول‌ای اش با مشخصات من همخوانی دارد و قرنيه را به من دادند. همان زمان پزشکان مقدمات عمل را انجام دادند. آمنه در مورد وضعیت چشمش گفت: پزشکان شامگاه سه‌شنبه چشمم را معاینه کردند، من آن موقع نور را حس نمی‌کردم و نمی‌دیدم روز پنجشنبه دوباره معاینه شدم و نور را بهتر از قبل احساس کردم، پزشکان می‌گویند وضعیت بسیار خوب است. آنها معتقدند اینکه نور را نمی‌بینم به خاطر تورم شدید چشم است و بعد از اینکه عوارض عمل از بین برود دوباره نور برمی‌گردد. آنها می‌گویند از نتیجه عمل بسیار راضی هستند و فکر می‌کنند در عمل بعدی درصد بالایی از بینایی‌ام را به دست می‌آورم.

این دختر در مورد هزینه عمل جراحی‌اش گفت: هزینه عمل از سوی دولت ایران و با تلاش بسیار زیاد «کنترصفا نظنزی» سفیر ایران در اسپانیا پرداخته شد. وقتی مجید را بخشیدم و به اسپانیا برگشتم دکتر نظنزی به دیدارم آمد و ضمن تشکر از من پذیرفت هزینه‌های درمانم را بدهد و از آن موقع تا به حال چندین بار به من سر

# تجاوز به دختر جوان در کوچه، ساعت ۸:۲۰ صبح روز کاری

## ■ متهم، قربانی را به عنوان مسافر سوار خودرواش کرده بود

آزار و اذیت نیز متهم شده بود. کارآگاهان با توجه به شناسایی دقیق هویت متهم با بهره‌گیری از اطلاعات موجود در پرونده وی موفق به شناسایی محل سکونت او در محدوده میدان شهدای هفتم تیر شدند و پس از اطمینان از حضور متهم در مخفیگاهش وی را ساعت ۱۰ صبح روز هشتم ماه جاری دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند.

افشین در اظهارات اولیه منکر آزار و اذیت دختر جوان شد و ادعا

کرد او را به عنوان مسافر سوار خودرو کرده بود. او در این مرحله با بازجویی‌ها گفت: «هدف من از صحبت کردن با این دختر آشنایی و دوست شدن با وی بود و ظاهراً در

## مرد متجاوز در ملاءعام اعدام می‌شود

مامور قلابی شهرداری به اتهام تجاوز به عنف شکایت کردند. کارآگاهان در جریان تحقیقات، با شناسایی مالک پژو ۲۰۶ فهمیدند این خودرو در اختیار برادر او است. به این ترتیب متهم روز ۱۰ آبان همان سال بازداشت شد. مرد متجاوز بعد از محاکمه در شعبه ۷۵ دادگاه کیفری استان تهران به اعدام در ملاءعام محکوم شد که این رای به تایید رسید و این هفته در رباطکریم اجرا خواهد شد. علاوه بر این در هفته جاری چهار مرد دیگر نیز که مرتکب تجاوز به عنف شده بودند در تهران در برابر مردم به دار آویخته می‌شوند. یکی از این محکومان به پسر۱۷ساله تعرض کرده بود. مجرمی دیگر لایه‌لای شمشادهای میدان آزادی به دختری دانشجو تعرض کرده، متهم دیگر نیز دختری دانشجو را در میدان آزادی به مقصد شهرک آپادانا به عنوان مسافر سوار کرده و در خودرو او را مورد آزار جنسی قرار داده بود. متهم چهارم نیز بعد از ورود به خانه سه زن خانه‌دار در کرج به آنان تجاوز کرده بود.

زده و پیگیر وضعیتم است و پول عمل را هم پرداخته‌است. البته این‌طور که وی گفته دستور رئیس‌جمهور بود که پول پرداخت شود. نظنزی با پزشکانم صحبت کرد و آنها به او گفته‌اند بسیار امیدوار هستند که از این عمل نتیجه بگیرند. آمنه در مورد زندگی شخصی‌اش نیز توضیح داد: پیشنهادی از طرف کمپانی فیلمسازی آلمانی دارم. آنها می‌خواهند زندگی من را فیلم سینمایی کنند و آن‌طور که به من گفته شده قرار است برای نوشتن فیلمنامه با اصغر فرهادی مذاکره کنند. البته این موضوع هنوز قطعی نشده‌است. من و کمپانی هم بر سر بستن قرارداد هنوز به توافق نرسیده‌ایم و احتمالاً تا دوماه آینده این قرارداد بسته خواهد شد. آمنه بهرامی نوا که آبان سال ۸۲ از سوی مجید موحدی خواستگارش مورد حمله اسیدی قرار گرفت و از ناحیه سروسوروت به شدت سوخت، بینایی‌اش را به طور کامل از دست داد و اکنون بعد از هشت سال یکبار دیگر برای دیدن امیدوار شده‌است. او یک سال پیش برای اجرای حکم در بیمارستان دادگستری تهران حاضر شد و در حالی‌که مجید موحدی را روی تخت خوابانده بودند تا با فرمان آمنه در چشمش اسید بریزند، او را بخشد.

آمنه که دیه چشم‌انمش را به خاطر اشتباه در نحوه نوشتن رضایت از سوی مسئولان اجرای احکام هنوز نگرفته‌است، در این مورد گفت: چرا باید نصف دیه چشم‌انم را به من بدهند، مگر عمل چشمان من نصف هزینه عمل چشم یک مرد را دارد. من اعتراض کردم و تا زمانی که همه دیه‌ام را نگیرم از پا نمی‌نشینم.

آمنه که دیه چشم‌انم را به خاطر اشتباه در نحوه نوشتن رضایت از سوی مسئولان اجرای احکام هنوز نگرفته‌است، در این مورد گفت: چرا باید نصف دیه چشم‌انم را به من بدهند، مگر عمل چشمان من نصف هزینه عمل چشم یک مرد را دارد. من اعتراض کردم و تا زمانی که همه دیه‌ام را نگیرم از پا نمی‌نشینم.

معسول به معلولان جامعه اضافه نکردم و درد را خودم تحمل کردم یا مجید موحدی را که این‌طور سرنوشت من را تغییر داد؟ اگر بر انسان بودن است، قضاوت کنید کدام‌یک از ما انسان‌تر است و چه کسی لیاقت بینایی را دارد و چرا من نباید خسارتی را که به من وارد شده‌است، بگیرم؟

اولین برخورد و صحبت، برداشت اشتباهی صورت گرفت و بعد از اینکه احساس کردم او ناراحت شده، بلافاصله توقف کردم و او نیز در ماشین را باز کرد و از خودرو پیاده شد و به هیچ عنوان آن‌گونه که او عنوان کرده است آزار و اذیتی انجام نشد و من هم این قصد را نداشتم.» کارآگاهان با توجه به اطلاعات دقیقی که از شیوه و شگرد متهم درخصوص آزار و اذیت و تعرض به اشخاص داشتند مطمئن بودند متهم تلاش می‌کند واقعیت را انکار کند به همین دلیل متهم و شاکي را با هم روبرو کردند. دختر جوان در زمان مواجهه حضوری در حالی‌که با دیدن دوباره افشین دچار وحشت شده بود و به شدت گریه می‌کرد، بار دیگر به تشریح وقایع روز حادثه و جزئیات آن پرداخت و به متهم گفت: «آن روز من به تو التماس نکردم که کاری با من نداشته باشی؟ من از تو خواهش نمی‌کردم با آینده و سرنوشت من بازی نکنی؟ تو مرا تهدید به مرگ نکردی؟» متهم در این هنگام با سکوت و تکان دادن سر خود، صحبت‌های شاکي را تایید و سپس در حالی‌که چاره‌ای جز اعتراف و بیان حقیقت نداشت، ضمن قرار به تجاوز به دختر جوان به کارآگاهان گفت: «چون با خانواده‌ام مشکل داشتم و با آنها درگیر بودم شب قبل از روز حادثه، مواد مصرف کرده و کمی هم مشروب خورده بودم. روز حادثه در حال خودم نبودم. وقتی شاکي سوار ماشین شد، در یک لحظه داخل کوچه‌ای خلوت پیچیدم و با تهدید به مرگ به وی تعرض کردم.» سرهنگ عباسعلی محمدیان، رئیس پلیس آگاهی تهران با تایید این خبر گفت: «با توجه به اعتراف صریح متهم، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس صادر و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر شکات پرونده در اختیار پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است بنابراین از سایر شکات احتمالی که به این شیوه مورد آزار و اذیت و قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود تا برای شناسایی متهم به اداره شاهدنهم پلیس آگاهی واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند و اطمینان داشته باشند اظهارات آنها درخصوص این‌س موضوعات، کاملاً محرمانه محسوب می‌شود.»



### دختر ۴ ساله، گرفتار بیماری در دناک

ایسنا: کودک ۴/۵ ساله‌ای که ۲۷ ماه پیش به دور از چشم پدر و مادرش باتری کنترل ضبط صوت را بلعید و مری‌اش آسیب شدید دید، همچنان در شرایط سختی زندگی می‌کند. پس از هشت بار عمل جراحی فقط یک سانتیمتر از مری این دختر به نام روزان باقی مانده است در حال حاضر معده او در نزدیکی گلویش قرار دارد و فقط با کمک سرنگ پنج میلیتری می‌تواند مایعات را بخورد. آمیدی برای ادامه روزان در خارج از کشور پیدا شده و بنابر مکاتبات انجام گرفته با بیمارستان مورنر، مبلغ ۸۰ هزار پوند برای انجام درمان او برآورد شده است.

### نگاه

## انگیزه‌های متجاوزان به عنف



### رابعه موحد

روان‌شناس و استاد دانشگاه

■ تجاوز به عنف یکی از سخت‌ترین و آسیب‌زاترین رفتارها در برابر زنان است. از سویی مجرمان متجاوز با عملی که انجام می‌دهند لذت جنسی نمی‌برند چراکه لذت جنسی زمانی اتفاق می‌افتد که همراه با احساس و عاطفه باشد. وقتی با فردی رابطه جنسی برقرار می‌شود که از این رابطه آزار می‌بیند و اعتراض می‌کند، طرف مقابل هم هیچ لذتی از این کار نمی‌برد. در واقع آنچه برای این مجرمان لذت‌بخش است، حس پیروزی است که در برابر فرد دیگری به دست می‌آورند و او را مغلوب می‌کنند. فرد متجاوز، اغلب با چنین رفتاری خشم خود را نسبت به جامعه خالی می‌کند. توهم مجرمان جنسی آن است که جامعه حق آنها را ضایع کرده است بنابراین به خود حق می‌دهند بااعمال خشونت به جامعه و افراد جامعه لطمه وارد کنند. عمل فرد متجاوز جنسی درست مثل افرادی است که روی خودروهای مدل بالا خا می‌انداخت. این افراد تصور می‌کنند چون خود توانایی خرید اتومبیل مدل بالا را ندارند، بنابراین اگر فرد دیگری آن ماشین را دارد پس حق او را ضایع کرده و وی باید ماشین را تخریب کند. دید این‌س افراد به زنان هم، چنین دیدگاهی است. بیشتر آنها حتی زنان ترفوش را لایق خود نمی‌دانند و به دنبال زنی زیبا با ظاهری آراسته و متشخص می‌روند و چون نمی‌توانند این زن را به دست بیاورند و می‌دانند چنین زنانی با افسردگی ازدواج می‌کنند که امکانات بالایی دارند بنابراین دست به انتقام‌گیری از این زنان می‌زنند. آنها در واقع با این کار اعتراض خود را نسبت به «نه» شنیدن مطرح می‌کنند. بنابراین آنچه باعث بروز چنین جرایمی می‌شود نیاز جنسی نیست بلکه واکنش به شرایط اجتماعی، فاصله طبقاتی و عکس‌العملی در برابر ناکامی‌های خود فرد است. این امر در مورد مردانی که دست به قتل‌های سریالی زن‌ها می‌زنند صادق است. هنوز به یاد داریم «سعید حنایی» مردی که ده‌ها زن را در مشهد به قتل رساند. سعید حنایی انگیزه شرافتمندانه برای این قتل‌ها نداشت. او دست به خشونت زد چراکه فکر می‌کرد جامعه به وی ظلم کرده است. ناراضیانی از ناکامی در رسیدن به خواسته‌ها، ناتوانی از داشتن زندگی عادی و نابرابری‌های جامعه علت اصلی بروز چنین اتفاقاتی است. از آنجایی که زنان همیشه بدست‌ترین آسیب را در این خشونت‌ها دید‌اند بنابراین بیشتر قربانیان جرایم جنسی و خشن زنان خواهند بود. این نابرابری‌ها همچنین باعث افزایش خشونت خانگی علیه زنان و تجاوز و آزارهای روحی به آنها خواهد شد. باید به این نکته نیز توجه داشت که وضعیت کنونی اقتصاد، امید تشکیل زندگی برای برخی جوانان و داشتن زندگی نام‌زنشویی را کم می‌کند و آنان را به سمت خشونت علیه زنان سوق می‌دهد.

### حادثه‌ها

## دستگیری قاتل فراری در ساختمان نیمه‌کاره

■ **شرق:** مردی که در جریان نزاع خیابانی جوانی ۲۵ساله را به قتل رسانده بود، دستگیر شد. ماموران کلانتری شهرستان قدس اواخر سال گذشته از طریق تملاس مردمی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان وقوع درگیری خیابانی قرار گرفتند. با حضور ماموران پلیس و بررسی صحنه جرم مشخص شد، مرد جوانی بر اثر اصابت چاقو به قفسه سینه مجروح شده و پس از انتقال از بیمارستانی در شهریار جان باخته‌است. تحقیقات پلیسی نشان داد متهم به قتل با مقتول اختلافات مالی داشت و در روز حادثه نیز به دلیل بحث بر سر همین مسایل با وی درگیر شد و دوستانش را با ضربه چاقو به قتل رساند. ماموران سرانجام متهم را درحالی‌که در یک ساختمان نیمه‌کاره در شهرستان قدس پنهان شده بود دستگیر کردند. او در بازجویی و تحقیقات پلیسی به جرمش اعتراف و عنوان کرد از مدتی پیش با مقتول بر سر مسایل مالی اختلاف داشت و از آنجایی که این مساله از طریق گفت‌وگو به نتیجه نرسیده بود، به همراه دوستان خود با مقتول درگیر شد و وی را به قتل رساند.

## دستگیری دزدان وام ۱۰میلیون تومانی

■ ایسنا: فرمانده انتظامی فلاورجان از دستگیری سارقانی که پس از ربودن کارت عابر بانک شهروندی اقدام به برداشت صد میلیون ریال وجه نقد از کارت وی کرده بودند، خبر داد. سرهنگ محمدرضا خداوست دراین‌باره گفت: ماموران در پی شکایت پیرمردی مبنی بر سرقت کارت عابر بانک وی و برداشت مبلغ صدمیلیون ریال وجه نقد از حساب او وارد عمل شدند. وی افزود: در تحقیقات صورت‌گرفته از مالباخته مشخص شد این پیرمرد برای دریافت وام خود به بانک مراجعه و وام خود را در قالب کارت عابر بانک دریافت کرده که در راه بازگشت این کارت به سرقت رفته است. به گفته این مقام انتظامی سارقان در کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی و در دو عملیات جداگانه دستگیر شدند.